
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 281

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 51 DEL 24-05-2018

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI LAVORO ARCH. LALLA MATTEO PER
L'EMERGENZA SISMA 2016.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

 RICHIAMATA la propria determinazione n. 57 del 23 settembre 2017, con la quale
l’arch. Matteo Lalla, nato a Chieti (CH) il 17 ottobre 1984 e ivi residente in Via dei Pentri
10, è stato assunto con contratto a tempo pieno e determinato, di 4 (quattro) mesi, per
l’emergenza sisma 2016;

 CONSIDERATO l’assunzione fa seguito alla deliberazione Giunta Comunale n. 42 del
26 agosto 2017, con la quale è stata approvata la modifica al programma del fabbisogno di
personale per il triennio 2017/2019, per il potenziamento degli uffici per gli eventi sismici
del 2016;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 13 del 07 febbraio 2018, con la quale
è stato prorogato il contratto di lavoro per ulteriori 4 mesi, per l’emergenza sisma;



CONSIDERATO che la proroga del contratto ha avuto inizio il 25 gennaio 2018 e
termine il 24 maggio 2018;

RITENUTO doversi rinnovare il rapporto di lavoro con il dipendente fino al 31 dicembre
2018, non ostandovi motivi contrati;

 VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 (Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 
244 del 18 ottobre 2016), coordinato con la legge di conversione 15 dicembre 2016, n. 229, 
recante: "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 
2016.";

  VISTO lo schema di contratto che regola i rapporti fra le parti, a norma degli articoli 2,
comma 3 e 35, comma 1, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

    VISTI:
- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il d.lgs. 30.03. 2001, n. 165;
- la legge 07.08.1990, n. 241;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI RINNOVARE fino al 31 dicembre 2018 il contratto di lavoro a tempo pieno instaurato
con l’arch. Matteo Lalla, sopra generalizzato, per il potenziamento degli Uffici a seguito del
sisma 2016.
2) DI FAR SALVE altre proroghe o rinnovi.
3) DI CORRISPONDERE al dipendente il trattamento economico previsto per la Categoria e
la Posizione Economica di inquadramento (Cat. D – Posizione D1), l’assegno per il nucleo
familiare, se dovuto, la tredicesima mensilità e ogni altra indennità e/o emolumento previsto
dalla legge.
4) DI DARE ATTO che il rinnovo del contratto è funzionale agli eventi sismici del 2016, per
i quali il dipendente sarà collocato nell’Area tecnica.
5) DI DARE ATTO che la spesa sarà assunta a carico dello Stato, a norma dell’articolo 52 del
decreto legge 189/2016.
6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 (quindici) giorni
consecutivi, e di trasmetterne copia all’Ufficio finanziario per il seguito di competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.51 del 24-05-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 30-05-2018    al 14-06-2018
Lì  30-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.51 del 24-05-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


